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V Małopolskie Święto Warzyw

To już jest koniec... pozostały tylko wspomnienia i czas na podsumowanie tej uroczystości, która miała miejsce 2 września
2012r. Święto Warzyw wizytówka gminy, która na stałe wpisała się w kalendarz imprez województwa małopolskiego w tym
roku obchodziło mały jubileusz tj. piątą swoją edycję. 

Na całością oprawy czuwała pani Joanna Murek dyrektor Centrum Kultury i Promocji, która zarządzeniem wójta gminy pana
Józefa Rysaka została powołana na przewodniczącą komitetu organizacyjnego. Do komitetu tego należeli również: pani
Magdalena Chmielek- pracownik CKiP, pani Grażyna Kaczor-pracownik Urzędu Gminy, pani Iwona Kubik- sekretarz gminy,
pani Edyta Rybak- radna z Rudna Górnego, pan Henryk Jończyk- zastępca wójta gminy, pan Andrzej Knapik kierownik
referatu budownictwa, pan Paweł Antosik- pracownik UG, pan Tomasz Buczek -UG. Regularnie co miesiąc począwszy od
początku roku kalendarzowego pani przewodnicząca zwoływała posiedzenia robocze komitetu na którym zapadały decyzje w
sprawie zorganizowania imprezy o charakterze masowym w pierwszą niedzielę września 2012r. Prac było bardzo dużo, każdy
maił wyznaczone zadanie do przygotowania. Koordynacja działań była nienaganna a nad całością czuwał pan wójt. W tym
roku  na  życzenie  społeczności  lokalnej  wyrażone  na  spotkaniu  sołtysów z  poszczególnych  sołectw  z  przewodniczącą
komitetu zapadła decyzja, aby msza święta miała charakter polowy i odbyła się na scenie w Pobiedniku. Było nie lada
wyzwaniem dla pracowników Centrum Kultury, aby przygotować ją godnie i z należytą czcią. Msza święta koncelebrowana
przez Księdza Infułata Jerzego Bryłę wspólnie z księdzem proboszczem Parafii Wawrzeńczyce odbyła się zgodnie z życzeniem
mieszkańców gminy. Piękne i jakże pełne treści kazanie wygłoszone do licznie zgromadzonych wiernych nawiązywało do
umiłowania ziemi - żywicielki, do trudnej i pełnej niespodzianek pracy rolnika, ksiądz Infułat Jerzy Bryła mówił o pokorze i
szacunku a w końcu o wartościach nieprzemijalnych takich jak: miłość, prawda, piękno, wiara. W liturgii brał udział pan
Tomasz  Migdał,  który  zapewnił  profesjonalną  oprawę muzyczną,  a  także  zespół  Alebabki  z  Igołomi.  Anna Lipowiecka
laureatka wielu festiwali muzycznych także włączyła się w śpiew. Myślimy, że sama msza święta i jej podniosłość na długo
zachowa się w sercach zgromadzonych wiernych. W godzinach przedpołudniowych miało miejsce wręczenie nagród dla
przedszkolaków z terenu gminy za konkurs ogłoszony i rozstrzygnięty przez dyrektora CKiP Joannę Murek, oraz występy
artystyczne dzieci i młodzieży z placówek edukacyjnych. Przed częścią oficjalną witała przybyłych gości orkiestra Hejnał pod
kierunkiem pana Tadeusza Poręby. Po godzinie 15.00 prowadzący tegoroczne święto konferansjerzy pan Andrzej Knapik-
pracownik  Urzędu  Gminy  i  pani  Anna  Fatyga-  mieszkanka  Złotnik,  studentka  Łódzkiej  Filmówki  rozpoczęli  oficjalnie  V
Małopolskie  Święto  Warzyw.  Na  wstępie  oddali  głos  panu  wójtowi  który  w  kilku  słowach  mówił  między  innymi  do
zgromadzonych:"Dzisiejsza uroczystość jest ukoronowaniem wielomiesięcznych starań o to, by plony były jak
najobfitsze.  Stanowi  one  swoisty  hołd  i  podziękowanie  rolnikom za  trud  włożony  w  całoroczną  pracę.  Kosze
pełne pięknych warzyw, które zostały na mszy świętej poświęcone i prezentują się przed Państwem na stołach
to symbol plonów i korona pracy rolnika z gminy Igołomia-Wawrzeńczyce. W tradycyjnie okazałych i misternie
wykonanych przez sołectwa koszach, które mieszkańcy sołectw podarują przybyłym na nasz urodzajny teren
gościom kryje się nie tylko duma z pomyślnie zakończonych prac ale przede wszystkim, wdzięczność za zbiory.
Proszę  przyjąć  moją  wdzięczność  i  szacunek  dla  wszystkich  Rolników za  wysiłek  i  zaangażowanie  jakie
wkładacie tworząc plon; za trud, by zebrać owoc który rodzi Matka Ziemia. Wyrazy szacunku i podziękowań
przekazuję  Rolnikom Seniorom,  za  to  że  potrafią swoim następcom zaszczepić  miłość  do  ziemi,  do  trudnego
zawodu  rolnika  i  za  to,  że  wspierają  młodych  w  gospodarstwie  nie  tylko  pracą,  ale  i  bezcennym
doświadczeniem. Dziękuję za umiłowanie ziemi i patriotyzm, za szacunek do tradycji, za religijność, polską
gościnność, którą w naszej gminie czuć wyjątkowo. Z okazji tak wyjątkowego wydarzenia, jakim jest Święto
Warzyw,  pragnę złożyć  wyrazy najgłębszego uznania  dla  wszystkich tych,  którzy  przyczynili  się  do jego
zorganizowania.  Dziękuję  Komitetowi  Organizacyjnemu  V  Małopolskiego  Święta  Warzyw.  Chciałbym
podziękować wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowania tegorocznego Święta Warzyw: 11
KGW,  strażakom,  pracowniom  urzędu  gminy,  centrum  kultury,  placówkom  edukacyjnym,  firmom  z  branży
ogrodniczo-warzywniczej, grupom producenckim i wszystkich o których w głębi serca pamiętam a pominąłem
czytając ta skromną listę. Jest mi niezmiernie miło, że co roku kultywowana jest piękna i jakże wyjątkowa
tradycja podziękowania za trud pracy rolników z naszej gminy. Jako wójt gminy Igołomia-Wawrzeńczyce jestem
dumny, że w naszych sołectwach zawsze najważniejsza jest Rodzina, dbanie o nią i jej rozwój; spójność i zgoda
w działaniu, wspólna praca i jednocześnie czas na odpoczynek, który pozwala oderwać się od trudów dnia
codziennego i wyzwolić w sobie nowe siły. Na ten zasłużony odpoczynek w gronie rodzinnym i towarzystwie
znajomych zapraszam wszystkich mieszkańców gminy i odwiedzających

Następnie powitał przybyłych gości a wśród nich: Księdza Infułata Jerzego Bryłę, Ministra Sprawiedliwości Jarosława Gowina,
Posła do Parlamentu Europejskiego Bogusława Sonika, Posła do Sejmu RP Katarzynę Matusik-Lipiec, Posła do Sejmu RP Józefa
Lasotę, Wice Starostę Krakowskiego Urszulę Stochel, Burmistrza Miasta i Gminy Słomniki Pawła Knafel, Burmistrza Miasta i
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Gminy Skała Tadeusza Durłak, Wójt gminy Sułoszowa Stanisława Gorajczyka, a także przybyłych w trakcie święta: Wice
Wojewodę Małopolski Andrzeja Harężlaka, Wice Marszałeka Województwa Małopolskiego Wojciecha Kozaka, Członka Zarządu
Województwa Jacka Krupę, wójta gminy Radziemice Tomasza Wilka oraz wielu innych znamienitych gości. Tradycją święta
jest  to,  że  każdego  roku  z  terenu  gminy  wybierani  są  najlepsi  rolnicy,  producenci  warzyw,  których  pana  Marszałek
Województwa Małopolskiego honoruje tytułami Liderów Produkcji Warzyw. W tym roku tytuł ten przypadł mieszkańcom
sołectwa Złotniki pani Jolancie Kisiel i panu Jerzemu Miklasowi. Wręczenia statuetek dokonał Minister Sprawiedliwości pan
Jarosław Gowin i pan wójt gminy. Również uhonorowani przez sponsorów, którymi w tym roku byli; pan Adam Bogal, szef
firmy Petro Plus, Pani Krystyna Janecka-przewodnicząca Zarządu Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej, Pan Kazimierz
Lorenc  przedstawiciel  firmy  Husqvarna,  pan  Kamil  Kaliński  przedstawiciel  firmy  POLAN.,  przedstawiciele  firmy  Monsanto  i
pan Tadeusz Kwiatwk szef firmy Polger. W tym roku Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pan Stanisław Kalemba w uznaniu za
trud rolników przyczyniających się do rozwoju rolnictwa i wsi przyznał odznaki honorowe "zasłużony dla rolnictwa". Na scenę
przybyli: państwo Stanisław i Janina Wilkoszowie z miejscowości Tropiszów, państwo Roman i Elżbieta Jasonek z miejscowości
Złotniki, państwo Zbigniew i Alicja Mączka z miejscowości Wawrzeńczyce. Odznaki wręczył pan Jarosław Gowin Minister
Sprawiedliwości i  Igołomia-Wawrzeńczyce. Dalszą częścią programu było wręczenie przez przedstawicieli  sołectw koszy
warzywnych  poświęconych  w  czasie  mszy  świętej.  Po  części  oficjalnej  wszyscy  mogli  bawić  się  wraz  z  góralską  kapelą  z
Zakopanego "Zbóje" przy dźwiękach takich utworów jak: Ze mną bądź, Idą Zbóje, Orawa, Idzie dysc I znowu nie przespana
noc.  W kolejnych punktach programu nastąpiło  rozstrzygnięcie  loterii  fantowej,  występ lokalnej  grupy folklorystycznej
Alebabki,  rozstrzygnięcie  konkursów  organizowanych  przez  Centrum  Kultury  i  Promocji  w  Igołomi-  Wawrzeńczycach,
wyróżnienie stoisk z potrawami regionalnymi przygotowanymi przez pani z 11 KGW w ramach projektu "Smaki Korony - Targi
produktów  lokalnych"  Autorem  projektu  było  Stowarzyszenie  Aktywności  Lokalnej  w  Stręgoborzycach.  Program  był
współfinansowany  ze  środków  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  2007-2012.  Dodatkowe  atrakcje  na  naszym
jubileuszowym święcie warzyw to "Kociołek Warzywny" - wizytówka kulinarna gminy o charakterze warzywniczym, pokazy
walk przygotowane przez Mariusza Błaszkiewicza z uczniami, konkurs "Złap maskotkę" prowadzony przez pana Marcina
Jasonka zrzucającego z paralotni maskotki i słodycze, loty widokowe i wiele innych. Uchwałą Zarządu Głównego Ligi Obrony
Kraju Urzędu Gminy pan wójt otrzymał Medal za Zasługi dla Obrony Kraju (przekazał to odznaczenie Jerzy Wiewiórski - Prezes
Małopolskiego Zarządu LOK), Zarząd Małopolskiej Izby Rolniczej przyznał wójtowi gminy medal "Zasłużony dla Małopolskiej
Izby Rolniczej"  za wieloletnią współpracę i  zaangażowanie w działalność na rzecz rolnictwa i  środowiska wiejskiego w
Małopolsce. Gwiazdą tegorocznego święta warzyw był Marcin Siegieńczuk prekursor muzyki disco polo przy której wszyscy
bawili się wspaniale. Na koniec zagrał zespół A.G MUSIC uświetniając zabawę taneczną.


